
 

Transkription af: 

Hindsgavl Gods Fæsteprotokol 1719-1819  Fol. 114b  [opsl. 118/194] 

Fæste Brev til Huusmand Jørgen Clausen paa Fænøe – 

Christian Holger Adeler til Hindsgaul og Fænøe  Hans Kongelige Majestæts Kammerherrekiendes 

og hermed Vitterlig giør at have Stæd og Fæst ligesom ieg og hermed Stæder og Fæster til 

Jørgen Clausen Barnefød paa Strib, det mig tilhørende Huus paa Fænøe i den saa Kaldede store 

Skov-Lykke /: som Anders Christensen sidst i Fæste haft have og forsagt sig :/ hvilket Huus 

med dets tilligende Jord fornævnte Jørgen Clausen maae have Nyde Bruge ogi fæste be- 

holde sin Livs Tiid paa følgende Vilkaar. /1. At svare alle Kongelige Ordinaire og 

extraordinaire Skatter og Paabudte /: samt Personel Skat af sig selv og havende Folk og Fami- 

lie :/ som nu er eller herefter paabydendes vorder. 2de  I Landgilde betales Aarlig 4 rd 

som Erlægges i 2de Terminer Paaske og Mikels Dag. – 3. I stæden for 3de Høst Dage Aar- 

-lig haver han Aarlig at giøre mig 3de andre Dags Arbeide ved samme Tiid, saa 

og forsvarlig at binde, de Aalle Ruser som maatte forlanges, for samme Betaling 

som Hans Clausens Fæste Brev af 30te Janv. 1784 omformælder.  /4de Fuldkommen 

Friehed er ham lovet i overensstemmelse med Lovens 3die Bogs 13de Cap. 7 Art: at 

flytte derfra paa allernaadigst anbefaleds Maade, naar han i et og alt ret- 

ter for sig, Huuset i forsvarlig Stand efter vedhæftede Syens Forretning dateret 

19de Novbr. 1790 at aflevere.  /5 Saa er og lovet Fæsteren Aarlig i Græs og 

Foder ved Fænøe Gaarden, med min egne Besætning, Een Koe, imod at han derfor 

betaler for Koens Græsning og Foder hver Mickels dag Tre Rigsdaler og hver 

Paaske Een Rigsdaler, og 2de Faar i Græs og Foder med dets Yngel om Sommeren 

hvor for betales Tre Rigsdaler Aarlig til hver Paaske. – I Øvrigt haver han 

at være mig og mine Hørig og Lydig, og i alle Ting rette sig efter Hans Kongl. 

Majestæts Lov og Forordninger alt under Fæstets f orbrydelse, som regnes til halv 

Hundrede Daler og som er ham forundt frie denne Gang. – Dets til Bekræftelse 

under min Haand og Seigl. – Hindsgaul den 4de January 1791. 

 C. H. Adeler   LS 

Ligelydende Fæste Brev haver ieg Undertegnede modtaget som mig udi Et 

og alt forbinder mig til at holde og efterleve.  Jørgen Clausen 

At Jørgen Clausen Tilstoed Ovenmeldte Fæste Brev saaledes som om- 

mældt, af ham at være indgaaet, og af ham Egenhændig Underskreven 

Det bevidnes af: Morten Cloed   Rasmus Jørgensen  

foreviist den 7 Feb. 1791 –   og ligesaa den 23. Janv. 1792 

Paa S.T. h. Amtmandens Vegne 

  Hillerup  Hillerup 

 


